
Kritéria hodnocení písemné profilové zkoušky z anglického jazyka  

 

Body Kritéria hodnocení maturitní písemné práce z anglického jazyka 

 Téma 

4 text plně odpovídá zadanému tématu  

3 text v zásadě odpovídá zadanému tématu 

2 text odpovídá zadanému tématu, ale vykazuje mírné nedostatky 

1 text vykazuje nedostatky vzhledem k zadanému tématu 

0 text se nevztahuje k zadanému tématu  

 Útvar 

4 text plně odpovídá zadanému útvaru 

3 text v zásadě odpovídá zadanému útvaru  

2 text odpovídá zadanému útvaru, ale vykazuje mírné nedostatky  

1 text vykazuje nedostatky vzhledem k zadanému útvaru 

0 text nevykazuje charakteristiky zadaného útvaru 

 Požadovaná délka (200–230 slov) 

4 minimální (200) délka je dodržena 

3 délka textu je pouze 170–199 slov  

2 délka textu je pouze 150–169 slov  

1 délka textu je pouze 130–149 slov  

0 délka textu je pouze 110–129 slov  
od 109 slov nehodnoceno 

 Souvislost a členění textu 

4 text je souvislý a je vhodně členěn 

3 text je většinou souvislý a je většinou vhodně členěn 

2 text je občas nesouvislý a občas není vhodně členěn  

1 text není ve větší míře souvislý a ve větší míře není vhodně členěn  

0 text je chaotický a není vhodně členěn 

 Prostředky textové návaznosti (PTN) 

4 PTN jsou použity široce a správně  

3 PTN jsou většinou použity široce a správně  

2 chyby v PTN nebrání porozumění, jsou použity v dostatečné míře 

1 rozsah PTN je ve větší míře omezený nebo PTN nejsou použity správně 



0 PTN jsou použity nevhodně a v nedostatečném rozsahu 

 Slovní zásoba a pravopis 

4 chyby ve slovní zásobě a pravopisu neztěžují/nebrání porozumění textu  
počet chyb ve slovní zásobě a pravopise – 0–3 

3 chyby ve slovní zásobě a pravopisu většinou neztěžují/nebrání porozumění textu  
počet chyb ve slovní zásobě a pravopise – 4–6 
text je o 1 interval kratší 

2 chyby ve slovní zásobě a pravopisu mírně ztěžují/brání porozumění textu 
počet chyb ve slovní zásobě a pravopise – 7–10 
text je o 2 intervaly kratší 

1 chyby ve slovní zásobě a pravopisu ve větší míře ztěžují/brání porozumění textu 
počet chyb ve slovní zásobě a pravopise – 11–13 
text je o 3 intervaly kratší 

0 chyby ve slovní zásobě a pravopisu ztěžují/brání porozumění textu 
počet chyb ve slovní zásobě a pravopise – 14 a více chyb 
text je kratší než 120 slov 

 Gramatika 

4 chyby v mluvnických prostředcích neztěžují/nebrání  porozumění textu 
počet chyb v gramatice – 0–3 
  

3 chyby v mluvnických prostředcích většinou neztěžují/nebrání  porozumění textu 
počet chyb v gramatice – 4–6 
text je o 1 interval kratší 

2 chyby v mluvnických prostředcích mírně ztěžují/brání  porozumění textu 
počet chyb v gramatice – 7–10 
text je o 2 intervaly kratší 

1 chyby v mluvnických prostředcích ve větší míře ztěžují/brání  porozumění textu 
počet chyb v gramatice – 11–13 
text je o 3 intervaly kratší 

0 chyby v mluvnických prostředcích ztěžují/brání  porozumění textu 
počet chyb v gramatice – 14 a více chyb 
text je kratší než 120 slov 

 

 

maximální počet bodů: 28 

100–90 % – výborně 

 89–78 % – chvalitebně 

 77–61 % – dobře 

 60–50 % – dostatečně 

 49–0 %   – nedostatečně 

minimální počet bodů: 14 

 


